
Комитет по делам образования города Челябинска 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 46 
имени З.А. Космодемьянской города Челябинска»

454139, Новороссийская, 77А тел.: 253-28-34 e-mail: MOUSOCH46@yandex.ru

04.09.2023 г.
ПРИКАЗ

№01-05/192

Об организации платной дополнительной услуги
«Школа будущего первоклассника»

На основании положений Устава Муниципального автономного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 46 имени З.А. Космодемьянской города Челябинска», ш 
основании Положения о платных дополнительных услугах, лицензии на образовательнук 
деятельность, закона «О правах потребителей», на основании поданных заявлений граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу «Школы будущего первоклассника», с 14.09.2023г. по 30.04.2024г.
2. Назначить куратором «Школы будущего первоклассника» Окуневу Елену Адольфовну 

учителя начальных классов, вменив ей в обязанность:
-составление расписания занятий
-составление учебного плана
-проведение набора детей
-осуществление контроля за проведением занятий
-контроль учета рабочего времени учителей

3. Назначить Попову Елену Александровну, главного бухгалтера МАОУ «СОШ № 4( 
г.Челябинска» ответственной за ведение бухгалтерского учета по платной дополнительной 
услуге «Школа будущего первоклассника» с 14.09.2023 года, составление сметы доходов г 
расходов по платной образовательной услуге «Школа будущего первоклассника», заключение 
Договоров на платные услуги с родителями (законными представителями), подавшими 
заявления на платную образовательную услугу «Школа будущего первоклассника) 
14.09.2023г.
3. Возложить ответственность за санитарное состояние, освещение, тепловой режим в учебны? 
кабинетах во время работы платной дополнительной услуги «Школа будущегс 
первоклассника» на Шабанову Евгению Владимировну, зам. директора по развитию.
4. Назначить руководителями групп по платной дополнительной образовательной услуге 
«Школа будущего первоклассника» следующих учителей начальных классов:
Елисееву И.С., Перескокову Н.П., Капичай Н.И., Карпову У.Б., вменив им в обязанность: 
-контроль и учет посещаемости 
-заполнение журналов
-прохождение программы
-контроль за соблюдением ТБ и охраны труда, жизнь и здоровье детей
5. Заключить договора о возмездном оказании дополнительных услуг до 14.09.2023 г.
6. Утвердить смету доходов и расходов по платной образовательной услуге «Школа будущегс 
первоклассника» (приложение №1.)
7. Утвердить форму договора (Приложение № 2)
8. Оплату по договорам, заключенным со специалистами, производить за счет внебюджетные 
средств, поступивших на расчетный счет за платную образовательную услугу «Школг

mailto:MOUSOCH46@yandex.ru

